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Vendimi i Qeverisë së Kosovës Nr. 01/16, i datës 26/03/2020 i cili ndryshon dhe
plotëson Vendimin e Qeverisë së Kosovës Nr. 01/07 për parandalimin e Corona
Virus COVID-19, i datës 11/03/2020 (“Vendimi Nr. 01/16”)

Në bazë të Vendimin Nr. 01/16, të Qeverisë së Kosovës ka vendosur të ndryshojë 
paragrafin 1.1 të Vendimit Nr. 01/07, si më poshtë:

 Ndërprerja e procesit edukativo-mësimor në Institucionet Arsimore Publike  
 dhe Private vazhdon në të gjitha nivelet vazhdon deri në vendim tjetër, me
 rekomandimin që të lirohet njëri prind nga puna (kjo masë nuk vlejnë për  
 punëtoret shëndetësorë dhe punëtoret e në sektorin e sigurisë).

 Ky vendim është pjesë përbërëse e Vendimit Nr. 01/07, të datës 
 11/03/2020

Ky dokument bëhet vetëm për qëllime informative. Nuk përbën këshillë ligjore dhe/ose
angazhim të çdo lloj natyre. Për çdo sqarim ju lutem kontaktoni:
tax_legal-alko@deloittece.com



Government of Kosovo Decision No. 01/16, dated 26/03/2020 that amends and
supplements the Government of Kosovo Decision No. 01/07 on prevention of
Corona Virus COVID-19, dated 11/03/2020 (“Decision No. 01/16”)

Based on Decision No. 01/16, the Government of Kosovo decided to amended para-
graph 1.1 of the Decision No. 01/07, as following:

 The suspension of the academic year shall continue both in public and  
 private education institutions in all levels until issuance of next decision with
 recommendation that one of the parent is allowed to be from employment  
 (this measure is not applicable for medical professionals and employees of  
 security sector.

 The present decision is integral part of the Decision No. 01/07, 
 dated 11/03/2020.
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